

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico - 24/2023

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - ABACAXI PEROLADE 1 QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMACAO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	3.000	R\$6,20	R\$ 18.600,00	Sim	Sim

0002 - ACAFRAO EM POCONDIMENTO, APRESENTACAO INDUSTRIAL, EMBALAGEM DE 200G, MATERIA-PRIMA RAIZ DE ACAFRAO, ASPECTO FISICO PO, APLICACAO CULINARIA EM GERAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	AMAZONAS	AMAZONAS	200	R\$22,00	R\$ 4.400,00	Sim	Sim

0003 - ACHOCOLATADO EM POPURO, SEM ADICAO DE OUTROS SABORES E ODORES ARTIFICIAIS, PROCEDENCIA NACIONAL, EMBALADO EM PACOTES DE 400G. COM COMPOSICAO BASICA: ACUCAR, CACAU EM PO, MALTO-DEXTRINA, LEITE. APARENCIA PO HOMOGENEO, COR MARROM CLARO E ESCURO, SABOR E CHEIROS PROPRIOS. APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES E SUBSTANCIAS NOCIVAS. COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM OPACA, DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NUMERO DE REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	ITALAC	ITALAC	1.000	R\$13,50	R\$ 13.500,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:00:22	marata	marata	1.000	R\$13,52	R\$ 13.520,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:10:46	APTI	Apti Alimentos Ltda	1.000	R\$12,95	R\$ 12.950,00	Sim	Sim

0004 - ACUCAR BRANCO - 2KGTIPO CRISTAL ESPECIAL. NAO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATOXICA, DEVE ESTA INTACTA, EM PACOTE DE 02 KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12(DOZE) MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	Cauaxi	Cauaxi	800	R\$7,30	R\$ 5.840,00	Sim	Sim



COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:00:48	delta	delta	800	R\$7,54	R\$ 6.032,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:11:53	ITAJA	ITAJA LTDA	800	R\$7,75	R\$ 6.200,00	Sim	Sim

0005 - ALHOVERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	450	R\$26,00	R\$ 11.700,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:12:28	IN NATURA	IN NATURA	450	R\$26,00	R\$ 11.700,00	Sim	Sim

0006 - ALIMENTO COMPOSTO DE PROTEINA ISOLADA DE LEITE DE SOJAFORMULA EM PO, PARA CRIANCAS E ADULTOS COM INTOLERANCIA AO LEITE DE VACA, COMPOSTO DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE E GLUTEN, COM SACAROSE E MALTODEXTRINA, INSTANTANEO, COM BOA PALATABILIDADE. APRESENTACAO EM EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. MARCAS RECOMENDADAS: NAN SOY - NESTLE, ISOMIL - ABOOTT, APTAMIL SOJA 1 E 2 - SUPPORT.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	APTAMIL SOJA 1	APTAMIL SOJA 1	80	R\$85,00	R\$ 6.800,00	Sim	Sim

0007 - ARROZ BRANCOBENEFICIADO, DE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. DEVE-SE APRESENTAR-SE ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTANCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 5 KG, DE PLASTICO ATOXICO. COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE E PROCEDENCIA. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE SER TRANSPARENTE INCOLOR, TERMOSSELADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	Canella	Canella	1.000	R\$24,00	R\$ 24.000,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:01:16	tio Jorge	tio Jorge	1.000	R\$23,12	R\$ 23.120,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:18:52	TIA DORA	Cerealista Tia Dora Ltda	1.000	R\$25,95	R\$ 25.950,00	Sim	Sim

0008 - AVEIA, EM FLOCOS FINOSFARINHA DE AVEIA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM MINIMA DE 200G. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	Nestle	Nestle	360	R\$6,50	R\$ 2.340,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:23:29	NESTLE	NESTLE LTDA	360	R\$6,75	R\$ 2.430,00	Sim	Sim

0009 - BANANA NANICAUNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E MADURAS E COM COLORACAO UNIFORME. ENTREGUE EM CAIXA PLASTICA RETORNAVEL E PESO LIQUIDO COM NO MAXIMO 20 KG CADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	2.000	R\$5,80	R\$ 11.600,00	Sim	Sim

0010 - BANANA PRATADO TIPO PRATA, UNIDADES SELECIONADAS EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, DE BOA



QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, MADURAS E COM COLORACAO UNIFORME . CAIXA PLASTICA RETORNAVEL E PESO LIQUIDO DE NO MAXIMO 20KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	3.000	R\$7,30	R\$ 21.900,00	Sim	Sim

0011 - BATATAINGLESA, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	1.500	R\$7,30	R\$ 10.950,00	Sim	Sim

0012 - BETERRABADE PRIMEIRA QUALIDADE, NAO PERFURADAS, SEM PARASITAS ADERIDOS. BULBOS DE TAMANHOS MEDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDO A SUPERFICIE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	1.200	R\$8,00	R\$ 9.600,00	Sim	Sim

0013 - BISCOITO DOCETIPO ROSQUINHA,DE COCO, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICACAO, VALIDADE E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLASTICO DE 800G. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	Sullper	Sullper	2.000	R\$9,50	R\$ 19.000,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:01:54	adorale	adorale	2.000	R\$9,60	R\$ 19.200,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:25:57	BELCOCO	BELMA INDUSTRIAL DE GÊNEROS ALIM	2.000	R\$9,95	R\$ 19.900,00	Sim	Sim

0014 - BISCOITO SALGADOTIPO AGUA E SAL, COMPOSICAO MINIMA: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA, ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, BICARBONATO DE SODIO, AMIDO DE MILHO. EMPACOTADO EM PLASTICO ATOXICO, TERMOSSELADO, ISENTU DE BOLORES, SUBSTANCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G. EMBALAGEM PRIMARIA DECLARANDO A MARCA, PESO LIQUIDO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E LOTE, NUMERO DE REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	Papaguara	Papaguara	3.000	R\$7,10	R\$ 21.300,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:02:19	panco	panco	3.000	R\$7,11	R\$ 21.330,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:27:43	TRIGOLINO	OCRIAM S.A. PRODUTOS ALIMENTICIOS	3.000	R\$7,50	R\$ 22.500,00	Sim	Sim

0015 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRATIPO FILE MIGNON, PATINHO E MAMINHA. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES. O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR INDICIOS DE FERMENTACAO PUTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECNICO PELO ESTABELECIMENTO. O PRODUTO DEVERA SE ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 500G A 1000G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	400	R\$38,00	R\$ 15.200,00	Sim	Sim



COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:02:44	friboi	friboi	400	R\$36,59	R\$ 14.636,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:29:48	QUALITY	Mercúrio Alimentos	400	R\$39,50	R\$ 15.800,00	Sim	Sim

0016 - CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDAPROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NAO DEVERA APRESENTAR INDICIOS DE FERMENTACAO PUTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECNICO PELO ESTABELECIMENTO. O PRODUTO DEVERA SE ENTREGUE EM EMBALAGEM DE 500G A 1000G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	6.000	R\$26,00	R\$ 156.000,00	Sim	---
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:03:09	zac	zac	6.000	R\$22,51	R\$ 135.060,00	Sim	---
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:31:39	QUALITY	Mercúrio Alimentos	6.000	R\$24,95	R\$ 149.700,00	Sim	---

0017 - CARNE DE FRANGO CONGELADAINTEIRO, PROVENIENTES DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPECAO VETERINARIA. DEVE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES. A EMBALAGEM DEVERA SER PLASTICA ATOXICA, RESISTENTE, SER ROTULADA E CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME E ENDERECO DO ABATEDOURO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O REGISTRO NO SIF, IDENTIFICACAO COMPLETA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MAXIMO DE CONSUMO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO, PESO LIQUIDO. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TECNICA ASSINADA PELO RESPONSAVEL TECNICO PELO ESTABELECIMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	MARINGA	MARINGA	6.000	R\$13,50	R\$ 81.000,00	Sim	---
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:03:35	americano	americano	6.000	R\$13,50	R\$ 81.000,00	Sim	---
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:35:19	MARINGA	Abatedouro Coroaves LTDA	6.000	R\$13,95	R\$ 83.700,00	Sim	---

0018 - CARNE SUINA COSTELATIPO COSTELA, CONGELADA, COM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1KG A 3KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	500	R\$22,00	R\$ 11.000,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:04:00	Excelência	Excelência	500	R\$19,25	R\$ 9.625,00	Sim	Sim

0019 - CARNE SUINA MACICA(TIPO BISTECA, EM BIFE, CONGELADA, SEM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1KG A 3KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	600	R\$25,00	R\$ 15.000,00	Sim	Sim



COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:04:25	Excelencia	Excelencia	600	R\$20,87	R\$ 12.522,00	Sim	Sim
---	--------------------	-----------------------	------------	------------	-----	----------	---------------	-----	-----

0020 - CEBOLA BRANCA NATURA, 1 QUALIDADE, NOVA INTEIRA, ISENTA DE UMIDADE, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, NAO BROTADA, SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS, TAMANHO MEDIO UNIFORME, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	1.200	R\$7,60	R\$ 9.120,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:39:42	IN NATURA	IN NATURA	1.200	R\$7,90	R\$ 9.480,00	Sim	Sim

0021 - CENOURAIN NATURA, 1 QUALIDADE, NOVA INTEIRA, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, SEM PARASITAS ADERIDOS. RAIZES DE TAMANHO MEDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTO, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	1.300	R\$8,60	R\$ 11.180,00	Sim	Sim

0022 - CHUCHUDE 1 QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	1.000	R\$8,20	R\$ 8.200,00	Sim	Sim

0023 - COLORAUCONDIMENTO NATURAL, APRESENTACAO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA URUCUM, ASPECTO FISICO PO, TIPO INDUSTRIAL, APLICACAO CULINARIA EM GERAL DE 500 GRAMAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	AMAZONAS	AMAZONAS	800	R\$9,25	R\$ 7.400,00	Sim	Sim

0024 - EXTRATO DE TOMATE - 250MLPROCEDENCIA NACIONAL, EM COPOS DE 250ML. ISENTO DE FERMENTACOES E NAO INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. PODENDO CONTER ADICAO DE 01% DE ACUCAR E 05 DE CLORETO DE SODIO. EMBALADOS EM COPOS, ROTULADAS CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LIQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. COM VALIDADE MINIMA DE SEIS MESES. AS TAMPAS DAS EMBALAGENS ENTREGUES NAO DEVERAO ESTAR ABAULADAS, ESTUFADAS, AMASSADA E NEM ENFERRUJADAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	QUERO	QUERO	2.000	R\$4,40	R\$ 8.800,00	Sim	Sim

0025 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADASECA TIPO 1, FINA, (EMBALADO EM PACOTE HERMETICO DE 01 KG)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:56	IN NATURA	IN NATURA	4.000	R\$12,00	R\$ 48.000,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:04:57	Brasil	Brasil	4.000	R\$10,15	R\$ 40.600,00	Sim	Sim

0026 - FARINHA DE MILHOFLOCADA, FLOCOS MEDIOS, AMARELA SEM SAL, PARA PREPARO DE CUSCUZ. EMBALADA EM PLASTICO ATOXICO DE 500G TRANSPARENTE, INCOLOR E SELADO. ISENTA DE MOFO, BOLORES, FUNGOS E LARVAS, LIVRE DE SUJIDADES E ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. A ROTULAGEM DEVE CONTER: MARCA, ENDEREÇO E DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. 20X1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------



JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	PACHA	PACHA	3.000	R\$3,60	R\$ 10.800,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:05:23	rainha	rainha	3.000	R\$3,67	R\$ 11.010,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:43:22	BONOMILHO	ROAN ALIMENTOS	3.000	R\$3,75	R\$ 11.250,00	Sim	Sim

0027 - FARINHA DE TRIGOCOM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, COM ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. PACOTE DE 01 KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	DONA BENTA	DONA BENTA	500	R\$7,90	R\$ 3.950,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:47:46	MIRELLA	OCRIAM S.A. PRODUTOS ALIMENTICIOS	500	R\$7,95	R\$ 3.975,00	Sim	Sim

0028 - FEIJAOTIPO 1, CLASSE CARIOCA, NOVO, EMBALAGEM DE 1KG, TRANSPARENTE CONTENDO INFORMACOES DO FABRICANTE,LOTE, DATA DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO). 30X1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	JOAOZINHO	JOAOZINHO	1.400	R\$11,00	R\$ 15.400,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:05:50	mineirao	mineirao	1.400	R\$11,16	R\$ 15.624,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:49:48	BOCA CHEIA	BOCA CHEIA	1.400	R\$10,95	R\$ 15.330,00	Sim	Sim

0029 - FEIJOAO PRETO 1KGTIPO 1, PACOTE DE 1 KG, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, COM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	JOAOZINHO	JOAOZINHO	650	R\$11,00	R\$ 7.150,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:52:14	BOCA CHEIA	BOCA CHEIA	650	R\$11,00	R\$ 7.150,00	Sim	Sim

0030 - FERMENTO QUIMICO EM PO 250GPRODUTO COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, FOSFATO DE MONOCALCIO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO, SEM GLUTEN. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. (ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	ROYAL	ROYAL	70	R\$5,90	R\$ 413,00	Sim	Sim

0031 - IOGURTE BANDEJA COM 06 UNIDADES POLPA SABOR MORANGO. PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE LEITE INTEGRAL, COM VITAMINAS E CALCIO. CONSISTENCIA FIRME. POTES DE 90 G COM ROTULO CONTENDO INFORMACAO NUTRICIONAL, INFORMACAO SOBRE GLUTEN, VALIDADE E LOTE. BANDEJA COM 06 UNIDADES DE 90G CADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	ITAMBE	ITAMBE	500	R\$9,50	R\$ 4.750,00	Sim	Sim

0032 - IOGURTE ZERO LACTOSEPOLPA DE MORANGO, RICO EM ZINCO E FONTE DE CALCIO E VITAMINAS E D. LEITE RECONSTITUIDO INTEGRAL, PREPARADO DE MORANGO, POLPA DE MORANGO, VITAMINAS, CORANTE NATURAL CARMIM, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTES, ESPESANTES: GOMA XANTANA E GOMA GUAR,



CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO E EDULCORANTE SUCRALOSE), AMIDO MODIFICADO, ENZIMA LACTASE, FERMENTOS LACTEOS E ESPESSANTE GELATINA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
Deserto									

0033 - LARANJA PERADE OTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME. ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 20KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	IN NATURA	IN NATURA	3.000	R\$7,50	R\$ 22.500,00	Sim	Sim

0034 - LEITE EM PO - ZERO LACTOSECOMPOSICAO LEITE EM PO INTEGRAL SEM LACTOSE, RICA EM FERRO, CALCIO, ZINCO E VITAMINAS A, C, D E E. PO FINO UNIFORME E SEM GRUMOS, ISENTO DE PARTICULAS ESTRANHAS, BRANCO AMARELADO, ODOR E SABOR SUAVE, NAO ACIDO, NAO RANCOSO, SEM ODORES ESTRANHOS, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. LATA COM 400 GRAMAS. A EMBALAGEM NAO PODE ESTAR AMASSADA, ESTUFADA OU ENFERRUJADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
Deserto									

0035 - LEITE EM PO INTEGRALEMBALAGEM 01 KG, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	CCGL	CCGL	1.500	R\$45,00	R\$ 67.500,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:06:19	italac	italac	1.500	R\$43,50	R\$ 65.250,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:55:05	CCGL	CCGL INDUSTRIA	1.500	R\$42,50	R\$ 63.750,00	Sim	Sim

0036 - MACA NACIONALUNIDADES SELECIONADAS, EM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	IN NATURA	IN NATURA	1.200	R\$16,00	R\$ 19.200,00	Sim	Sim

0037 - MACARRAO TIPO PARAFUSOPROCEDENCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500G. COMPOSICAO BASICA: SEMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, COM ROTULO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	SAFRA	SAFRA	4.000	R\$5,80	R\$ 23.200,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:06:43	ricosa	ricosa	4.000	R\$5,98	R\$ 23.920,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:56:22	RICOSA	OGRAM S.A. PRODUTOS ALIMENTICIOS	4.000	R\$5,95	R\$ 23.800,00	Sim	Sim

0038 - MAMAO - FORMOSAIN NATURA, DE 1 QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTENCIA FIRME, TAMANHO DE MEDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR INTEGRAS, SEM TRACO DE DESCOLORACAO OU MANCHAS. DEVERA SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	IN NATURA	IN NATURA	3.000	R\$8,50	R\$ 25.500,00	Sim	Sim



0039 - MARGARINA VEGETAL COM SALCOM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 500 G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	PRIMOR	PRIMOR	200	R\$8,00	R\$ 1.600,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:07:09	primor	primor	200	R\$8,05	R\$ 1.610,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 16:58:58	PRIMOR	PRIMOR ALIMENTOS	200	R\$8,00	R\$ 1.600,00	Sim	Sim

0040 - MELANCIADA TAMANHO REGULAR, DE 1 QUALIDADE, REDONDA, CASCA LISA, GRAUDA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNTECTA, FORNECIMENTO A GRANEL, PESANDO ENTRE 10 A 12 KG CADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	IN NATURA	IN NATURA	8.000	R\$4,50	R\$ 36.000,00	Sim	Sim

0041 - MILHO P/ CANGICADE PROCEDENCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500G, DE PLÁSTICO ATÓXICO. COM PRAZO MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDENCIA, TERMOSSELADA, TRANSPARENTE E INCOLOR. 12X1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	PACHA	PACHA	1.500	R\$6,00	R\$ 9.000,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 17:00:54	BONOMILHO	ROAN ALIMENTOS	1.500	R\$6,00	R\$ 9.000,00	Sim	Sim

0042 - ÓLEO DE GIRASSOLPROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900ML. REGISTRATO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	SINHA	SINHA	80	R\$16,50	R\$ 1.320,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 17:02:24	SINHA	SINHA ALIMENTOS	80	R\$16,00	R\$ 1.280,00	Sim	Sim

0043 - ÓLEO DE SOJA REFINADOPROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. 20X1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	SOYA	SOYA	1.600	R\$7,90	R\$ 12.640,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:07:39	primor	primor	1.600	R\$7,89	R\$ 12.624,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 17:04:18	COMIGO	COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DOS PRODUTORES	1.600	R\$7,75	R\$ 12.400,00	Sim	Sim

0044 - OVO DE GALINHADE GRANJA, DEVERA SER DE COLORAÇÃO BRANCA, TAMANHO MÉDIO, COM A CASCA LIMPA, ÍNTEGRA (SEM RACHADURAS) E SEM DEFORMAÇÃO. OS OVOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE



MATERIAL DESCARTAVEL COM CAPACIDADE MAXIMA PARA 30 (TRINTA) UNIDADES. O PRODUTO DEVERA SER ROTULADO DE ACORDO COM AS LEGISLACOES VIGENTES.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	IN NATURA	IN NATURA	4.000	R\$0,99	R\$ 3.960,00	Sim	Sim

0045 - PAO DOCEPAO DOCE, TIPO HOT DOG, PESO DE 50G CADA UNIDADE, DO TIPO DE BRIOCHE, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS- PRIMAS SAS DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. SERA REJEITADO O PAO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADAVEL, PRESENCA DE FUNGOS E NAO SERA PERMITIDA A ADICAO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCAO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATOXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LIQUIDO. VALIDADE MINIMA DE 05 (CINCO) DIAS, A CONTA NO ATO DE ENTREGA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
Deserto									

0046 - PAO DOCE - PORTO DA BALSAAproximado de 50G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, ACUCAR, MARGARINA E AGUA (INTERIOR: PORTO JARBAS PASSARINHO E POSTO FISCAL).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
Deserto									

0047 - PAO DOCE - SANTA ISABELAproximado de 50G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, ACUCAR, MARGARINA E AGUA (INTERIOR: IMBAUBAL, RIO MAR E SANTA ISABEL).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
Deserto									

0048 - PAO FRANCES - PORTO DA BALSAPESO Aproximado de 50 G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E AGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA (INTERIOR: PORTO JARBAS PASSARINHO E POSTO FISCAL).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
Deserto									

0049 - PAO FRANCES - SANTA ISABELPESO Aproximado de 50 G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E AGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA (INTERIOR: IMBAUBAL, RIO MAR E SANTA ISABEL).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
Deserto									

0050 - PAO FRANCES - SEDEPESO Aproximado de 50 G, CARACTERISTICAS: PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E AGUA, QUE SE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO DE TEXTURA E GRANULACAO FINA(PARA ZONA URBANA - SEDE)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
Deserto									

0051 - PEITO DE FRANGO CONGELADO(CORTES CONGELADOS E NAO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICAS). SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATE 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTERIO AGRICULTURA (SIF OU SIE). BANDEJA DE 01 KG CADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	AMERICANO	AMERICANO	3.000	R\$18,99	R\$ 56.970,00	Sim	Sim



COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:08:15	americano	americano	3.000	R\$18,96	R\$ 56.880,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 17:08:13	FRIATO	FRIATO ALIMENTOS	3.000	R\$22,50	R\$ 67.500,00	Sim	Sim

0052 - PEPINOLEGUME IN NATURA, ESPECIE COMUM DEVERAO SER DE 1 QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU MEDIO DE MATURACAO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE, A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO, SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, MACHUCADOS, PERFURACOES E CORTES NA CASCA) OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	IN NATURA	IN NATURA	700	R\$8,00	R\$ 5.600,00	Sim	Sim

0053 - POLPA DE FRUTASDE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRATICAS DE MANIPULACAO DE ALIMENTOS. EMBALADOS EM PLASTICO TRANSPARENTE DE 1 KG, SELADA. ROTULADO COM AS INFORMACOES MINIMAS: MARCA/NOME DO PRODUTOR, ENDERECO, DATA DE PRODUCAO, DATA DE VALIDADE (MINIMA DE 6 (SEIS) MESES E MAXIMO DE 12 MESES). SABORES DIVERSOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	DA FRUTA	DA FRUTA	2.000	R\$15,00	R\$ 30.000,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:08:44	Amazonas	Amazonas	2.000	R\$14,22	R\$ 28.440,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 17:09:54	NATURE	NATURE LTDA	2.000	R\$15,95	R\$ 31.900,00	Sim	Sim

0054 - POLVILHO DOCE,EM PACOTADO EM PLASTICO ATOXICO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTANCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL – EMBALAGEM DE 1KG, TERMOSSELADA, CONTENDO INFORMACOES DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE VALIDADE (MINIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICACAO), COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	DO ZÉ	DO ZÉ	2.400	R\$12,50	R\$ 30.000,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 17:12:40	MATUTO	AMAFIL INDUSTRIA LTDA	2.400	R\$13,50	R\$ 32.400,00	Sim	Sim

0055 - QUEIJO TIPO MUSSARELA PRODUTO DE BOA QUALIDADE. NO ROTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL (SIM), ESTADUAL (SIP) E/OU FEDERAL (SIF). DEVE SER ENTREGUES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES, LACRADOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	05/09/2023 - 11:00:57	IN NATURA	IN NATURA	600	R\$50,00	R\$ 30.000,00	Sim	Sim
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	05/09/2023 - 14:09:17	lethe	lethe	600	R\$49,31	R\$ 29.586,00	Sim	Sim
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	05/09/2023 - 17:13:21	SANTA CLARA	SANTA CLARA LAT. LTDA	600	R\$55,00	R\$ 33.000,00	Sim	Sim

0056 - REPOLHOVERDE, IN NATURA, NOVO, INTEIRO, CABECAS FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM MANCHAS E COLORACAO UNIFORME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	----------------	--------------------



JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001- 13	05/09/2023 - 11:00:57	IN NATURA	IN NATURA	2.000	R\$8,00	R\$ 16.000,00	Sim	Sim
----------------------------	------------------------	--------------------------	-----------	-----------	-------	---------	---------------	-----	-----

0057 - SAL REFINADO IODADO, PROCEDENCIA NACIONAL, PACOTES DE 1 KG. CONTENDO SAL DE IODO NAO TOXICO, NA DOSAGEM MINIMA DE 10 (DEZ) E MAXIMA DE 15 (QUINZE) MG DE IODO POR 1 (UM) QUILO DE SAL, DE ACORDO COM A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA. EMBALADOS EM PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR DECLARADA MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. 30X1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001- 13	05/09/2023 - 11:00:57	TUCANO	TUCANO	300	R\$1,80	R\$ 540,00	Sim	Sim

0058 - TOMATE MADURO, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURACAO, SEM FERIMENTOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM IDENTIFICACAO DE PESO E VALIDADE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001- 13	05/09/2023 - 11:00:57	IN NATURA	IN NATURA	2.000	R\$12,00	R\$ 24.000,00	Sim	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO	10.717.373/0001-31	90 dias
JOANA D ARC JORGE SILVA	06.247.442/0001-13	90 dias
COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	33.190.948/0001-06	90 dias

Fornecedores divulgados.

ROBERVAL ALVES RODRIGUES
Pregoeiro

MAYKON DAVID COSTA FERREIRA
Apoio

